
　9月14日（土）�
            12:00〜16:00�
　　   15日（日）  �
                  9:00〜15:00

 　出店�
 コンテスト�
　投票権



2 3

校　舎　見　取　図
〈高校〉学校説明会（要予約・HP）�
　9月15日（日） 10:00〜11:00�
                           13:00〜14:00

〈中学〉学校説明会（要予約・HP）�
　9月14日（土） 12:30〜13:00�
　9月15日（日）   9:30〜10:00

本部 ★ 玄関

校庭�
(高校3年生 飲食物   販売エリア)
食べ物の校舎内へ  の持ち込みは�
　　　　　　ご遠  慮ください。

体育館

保健室

美術室

書道室

音楽室

家庭科室 技
術
室

事
務
室

校
長
室職員室

西館

中学棟

礼拝堂

701

702

703711

712

713721
722

723

516 515

506 505

104105106

204205206

107108109110

207208209
化
学
室

３階・４階に模擬店はございません。�
立ち入りはご遠慮ください。

チケット販売所
　本校の模擬店では現金が使用できません。事前に
専用のチケット(50円券10枚つづり)をお買い求め
ください。�
　また余ったチケットの換金はできません。予めご
了承ください。

 　出店�
 コンテスト�
　投票権

お帰りの際に�
生徒玄関で投票してください！



4 5

聖望学園中学校高等学校　校長　関　純彦�

　聖望学園中山祭にご来場いただきありがとうございます。これまで文化祭実
行委員会は、委員長を中心に、企画の計画から実施に至るまで、開催の準備に
力を尽くしてまいりました。�
　今年度のテーマは、「虹 ~笑顔の七原色~」です。聖望生一人一人の笑顔と
ともに、文化祭を堪能していただければ幸いです。�
　なお、ご来場の皆様に文化祭を楽しんでいただくために、絶対に生徒の無断
撮影はおやめください。校内でのごみの放置・飲酒・喫煙はしないでくださ
い。ご協力をお願いいたします。あわせて、皆様の各自の貴重品の管理もよろ
しくお願いいたします。�

文化祭実行委員長　関　楓�
　本日は、中山祭に足をお運びいただきありがとうございます。�
昨年と同様、新型コロナウイルスの影響が懸念される中、本来の中山祭に近い
形での開催となりました。�
　生徒一人一人が来てくださる皆さんに、楽しい時間を過ごしていただけるよ
う考え、地域の皆さんに助けていただきながら、コロナ前よりも更にレベルア
ップできるよう、夏休み前から一生懸命準備してきました。�
　今年度のテーマは「虹 ~笑顔の七原色~」です。通常、原色と聞いて思いつ
くのは三原色だと思います。しかし、今回私たちは皆さんの楽しかった、面白
かったなどの笑顔に込められた、沢山の想いが何倍にもなるように、そして虹
のようにそれぞれの個性が光るようにという意味を込めて七原色としました。�
　計画通りにいかなかったこともたくさんありました。今となってはこのよう
な経験は、今後に活かせる大切なものだと思います。飲食やアミューズメント
施設のような出し物、地域の施設と協力したお店など幅広い企画を準備しまし
た。また、ステージで行われる部活や同好会のパフォーマンスでは、来場して
いただいた皆さんの、さまざまな感情をきっと引き出してくれると思います。�
　時間に限りはありますが、ご来場された皆さんは存分にお楽しみください。�
生徒の皆さんはこれまでの努力が実を結ぶよう、全力で頑張りましょう。

 今年度の文化祭テーマ…

        虹　~笑顔の七原色~

ご あ い さ つ



7

~高校パンフレット~
校内見取り図・・・・・・・・・・・・・・・・２ｐ

ごあいさつ・・・・・・・・・・・・・・・・・５ｐ

もくじ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６ｐ

ご来場の皆様へのお願い・・・・・・・・・・・７ｐ

校庭・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・８ｐ

西館・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１０ｐ

１階・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１２ｐ

２階・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１４ｐ

高校参加団体一覧表・・・・・・・・・・・・１６ｐ

ステージ　タイムスケジュール１６日・・・・１８ｐ�

                                               １７日・・・・２０�ｐ�

中学　扉絵・・・・・・・・・・・・・・・・２２ｐ

中学棟　見取図・・・・・・・・・・・・・・２４ｐ

舞台発表・・・・・・・・・・・・・・・・・２６ｐ

部活動・委員会・・・・・・・・・・・・・・２８ｐ

展示部門・・・・・・・・・・・・・・・・・３０ｐ

~中学校パンフレット~

も く じ 中山祭ご来場の皆様へのお願い
校内見学に際しましては以下の点にご留意いただきたいと存じます。�
ご協力よろしくお願い申し上げます。

1 

2 

3 

4

校内は禁煙になっております。ご協力お願い申し上げます。 

ゴミ箱は飲食売店店舗に設置してあります。ゴミ箱（燃えるゴミ用、 
ペットボトル、缶用）に分別してお捨てください。 

本校の生徒の無断撮影はご遠慮ください。撮影されるときは、撮影 
する生徒の許可をお取りください。 

公開されている場所以外への立ち入りはご遠慮ください。

ご協力いただけない場合には、ご見学を中止していただく場合もございま
すので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

インフォメーション

落とし物、迷子、トラブル等、何か問題がございましたら、こちらまでお越しください。

玄関入って左、文化祭実行委員本部

⚠︎

6


